Raphael  
de corde  
et felle  
pisces

**7.** Tunc interrogavit Tobias Angelum, et dixit ei: Obsecro te Azaria frater, ut dicas mihi quod remedium habebunt ista, quae de pisce servare iussisti? <sup>8</sup> Et respondens Angelus, dixit ei: Cordis eius particulam si super carbones ponas, fumus eius extricat omne genus dæmoniorum sive a viro, sive a muliere, ita ut ultra non accedat ad eos. <sup>9</sup> Et fel valet ad ungendos oculos, in quibus fuerit albugo, et sanabuntur.

ac de uxore  
futura  
cum docet

**10.** Et dixit ei Tobias: Ubi vis ut maneamus? <sup>11</sup> Respondensque Angelus, ait: Est hic Raguel nomine, vir propinquus de tribu tua, et hic habet filiam nomine Saram, sed neque masculum, neque feminam ullam habet aliam præter eam. <sup>12</sup> <sup>a</sup>Tibi debetur omnis substantia eius, et oportet eam te accipere coniugem. <sup>13</sup> Pete ergo eam a patre eius, et dabit tibi eam in uxorem. <sup>14</sup> Tunc respondit Tobias, et dixit: Audio quia tradita est septem viris, et mortui sunt: sed et hoc audivi, quia dæmonium occidit illos. <sup>15</sup> Timeo ergo, ne forte et mihi haec eveniant: et cum sim unicus parentibus meis, deponam senectutem illorum cum tristitia ad inferos. <sup>16</sup> Tunc angelus Raphael dixit ei: Audi me, et ostendam tibi qui sunt, quibus prævalere potest dæmonium. <sup>17</sup> Hi namque qui coniugium ita suscipiunt, ut Deum a se, et a sua mente excludant, et suæ libidini ita vident, sicut equus et mulus, quibus non est intellectus: habet potestatem dæmonium super eos. <sup>18</sup> Tu autem cum acceperis eam, ingressus cubiculum, per tres dies continens esto ab ea, et nihil aliud, nisi orationibus vacabis cum ea. <sup>19</sup> Ipsa autem nocte, incenso iecore pisces, fugabitur dæmonium. <sup>20</sup> Secunda vero nocte in copulatione sanctorum patriarcharum admitteris. <sup>21</sup> Tertia autem nocte, benedictionem consequeris, ut filii ex vobis procercent incolumes. <sup>22</sup> Transacta autem tertia nocte, accipies virginem eum timore Domini, amore filiorum magis quam libidine ductus, ut in semine Abrahæ benedictionem in filiis consequaris.

## II. Liberator Saræ Raguelis, 7, 1—9, 12.

### 1. Saram Tobiæ uxorem postulat, 7, 1—17.

Ragueli  
Tobiam  
proponit

**7.** <sup>1</sup> Ingressi sunt autem ad Raguelē, et suscepit eos Raguel cum gaudio. <sup>2</sup> Intuensque Tobiam Raguel, dixit Annae uxori suæ: Quam similis est invenis iste consobrino meo! <sup>3</sup> Et cum haec dixisset, ait: Unde estis invenes fratres nostri? At illi dixerunt: Ex tribu Nephthali sumus, ex captivitate Ninive. <sup>4</sup> Dixitque illis Raguel: Nostis Tobiam fratrem meum? Qui dixerunt: Novimus. <sup>5</sup> Cumque multa bona loqueretur de eo, dixit Angelus ad Raguelē: Tobias, de quo interrogas, pater istius est. <sup>6</sup> Et misit se Raguel, et eum lacrymis osculatus est eum, et plorans supra collum eius, <sup>7</sup> dixit: Benedictio sit tibi fili mi, quia boni et optimi viri filius es. <sup>8</sup> Et Anna uxor eius, et Sara ipsorum filia lacrymatae sunt.